Anlage 1

Imker Freunde Dilmen e.V. i. Gr.

Beitrag fiur den Landesverband

Beitrag fur den Kreisimkerverein

Beitrag fiir den Deutschen Imkerbund
Beitrag Imker Freunde Diilmen
Werbebeitrag fiir den Deutschen Imkerbund
Beitrag fiir die Globalversicherung

Beitrag fiir die Rechtschutzversicherung

Ordentliche mitglieder

je Mitglied

20,40

01,02

03,58

20,00

je Volk

02,00

00,26

01,84

00,25

Ehepartner

Lebenspartner

Imker Partner

je Mitglied

Jugendliche

je Mitglied

20,40

01,02

03,58

10,00

je Volk

01,00

00,26

01,84

00,25

Forder Mitglieder

je Mitglied

Ehrenmitglieder

je Mitglied

00,26

01,84

00,25

Jugendliche Mitglieder bis zum 18. Lebensjahr erhalten eine Beitragsgutschrift von 19,00 € je Mitglied und zahlen somit nur 6,00 € Mitgliedsbeitrag (Beitrag
Landesverband). Es werden die Zahlen aller im Herbst des Vorjahres eingewinterten Bienenvolker und Ableger zugrunde gelegt. Sollen im Folgejahr mehr
Bienenvolker bewirtschaftet werden, so ist diese Anzahl an Bienenvélker zu melden. Die gemeldete Volkerzahl gilt fir das gesamte Folgejahr. Bei ,,0“
Bienenvolkern besteht kein Versicherungsschutz. Das Beitragsjahr ist das Kalenderjahr. Mit der Neuanmeldung sind die Beitrdge zu errichten.

Am 1. Januar sind die Beitragszahlungen der Mitglieder an den Imkerverein fallig.

Beispiel: Imker mit 3 Volkern = Beitrag 58,05 Euro


http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5243&m=db



